PREFEITURA DE **XANXERÊ** 

Administração e Finanças +55 49 3441-8500

Rua José de Miranda Ramos, 455, Centro, Xanxerê - Santa Catarina, CEP 89820-000

## <u>"PRIMEIRA ALTERAÇ</u>ÃO DE EDITAL"

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0233/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2023

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Assistência Social, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme segue:

<u>DO OBJETO</u>: Registro de preços para aquisição futuras e parceladas de materiais permanentes, didáticos, esportivos e outros visando atender as necessidades dos SCFV Crescendo e Aprendendo, Jovem Cidadão, De Olho no Futuro e Santa Cruz, vinculados a Secretaria de Assistência Social da cidade de Xanxerê/SC, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

### **DAS ALTERAÇÕES:**

1) Fica alterada a forma de julgamento do Edital:

#### ONDE SE LÊ:

O MUNICÍPIO DE XANXERE-SC, juntamente com o Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 310/2021, torna público para conhecimento dos interessados que na data e local abaixo indicados fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo Menor preço por LOTE, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

#### **LEIA-SE:**

O MUNICÍPIO DE XANXERE-SC, juntamente com o Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 310/2021, torna público para conhecimento dos interessados que na data e local abaixo indicados fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo Menor preço por ITEM, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

# 2) DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

Recebimento das propostas: Até às **08h30min** do dia **07 de dezembro de 2023**.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das **08h31min** às **08h59min** do dia **07 de dezembro de 2023**.

Início da sessão de disputa de preços: Às **09h00min do dia 07 de dezembro de 2023**.



Administração e Finanças +55 49 3441-8500

Rua José de Miranda Ramos, 455, Centro, Xanxerê - Santa Catarina, CEP 89820-000

Local: Plataforma eletrônica bllcompras.com

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário.

Xanxerê-SC, 24 de novembro de 2023.

OSCAR MARTARELLO Prefeito Municipal